
JUDr. Vladimír J , advokátní kancelář
Tel.: + , www. .cz
Sídlo: 

IČ: ; ev. č. ČAK: 
Email: 

Okresní soud v Lounech

V Praze dne 1. 2. 2020

PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY

Žadatel

JUDr. Vladimír J , advokátní kancelář, IČ , reg. č. ČAK , se sídlem:

Věc:
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

jedenkrát



I.
Žádám tímto o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně pak o zaslání všech
anonymizovaných odsuzujících rozsudků trestních senátů a samosoudců Okresního soudu
v Lounech vydaných v období od 1. 1. 2020 do 31. 1. 2020, týkajících se následujících
trestných činů:

- vražda (§ 140 TZ)
- usmrcení z nedbalosti (§ 143 TZ)
- těžké ublížení na zdraví (§ 145 TZ)
- ublížení na zdraví (§ 146 TZ)
- těžké ublížení na zdraví z nedbalosti (§ 147 TZ)
- ublížení na zdraví z nedbalosti (§ 148 TZ)
- týrání svěřené osoby (§ 198 TZ)
- týrání osoby žijící ve společném obydlí (§ 199 TZ)
- znásilnění (§ 185 TZ)
- sexuální nátlak (§ 186 TZ)
- pohlavní zneužití (§ 187 TZ)
- maření spravedlnosti (§ 347a TZ)

Předmětná anonymizovaná rozhodnutí zašlete prosím elektronicky do mé datové schránky
advokáta.

Za kladné vyřízení žádosti předem děkuji.

S pozdravem a přáním krásného dne

JUDr. Vladimír J , advokátní kancelář



Za správnost vyhotovení: O. Šánová

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 23/2020

JUDr. Vladimír J
VYŘIZUJE: Mgr. Vincík

DNE: 11. 2. 2020

VĚC: žádost o informaci

Vážený pane doktore,

Ve věci Vaší žádosti o informace doručené soudu dne 1. 2. 2020 Vám sděluji, že ve Vámi
vymezeném období byl u zdejšího soudu vydán jeden odsuzující rozsudek vztahující se
k některému z uvedených trestných činů. Tento rozsudek Vám v anonymizované podobě
zasíláme v příloze.

S pozdravem,

Mgr. David Vincík, v. r.
asistent soudce

Příloha: rozsudek sp. zn. 4 Tm 18/2019

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz




ČESKÁ REPUBLIKA


č.j.: 4 Tm 18/2019-369


ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY


Okresní soud v Lounech, soud pro mládež rozhodl samosoudkyní Mgr. Hanou Bachovou
v hlavním líčení konaném dne 20. ledna 2020 v Lounech,


takto:
Obžalovaný mladistvý Filip K , narozený v Lounech, trvale bytem


, adresa pro doručování: , bez


zaměstnání, t.č. ve vazbě ve Vazební věznici Litoměřice,


je vinen, že
1. dne 16.8.2019 kolem 19.15 hod. v katastru obce Dobroměřice, okres Louny, na silnici u
odbočky do ulice Na Mořině směrem od Loun po předchozí domluvě s nezletilým Erikem F ,
nar. , o okradení silně podnapilé poškozené Blanky F , nar. , nejprve
požádal poškozenou  o cigarety, a když tato otevřela kabelku, kterou měla přes rameno, tak do ní
rychle sáhl, vytáhl z ní peněženku v hodnotě 100 Kč s finanční hotovostí ve výši nejméně
1 100 Kč, dámskými  náušnicemi z chirurgické oceli v hodnotě 20 Kč a mobilním telefonem zn.
Huawei Y6 se SIM kartou a kreditem v hodnotě nejméně 2 990 Kč, a z místa pak s nezletilým
F  utekl, poškozené tak způsobil  škodu ve výši nejméně  4 210,- Kč,


tedy
přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a čin spáchal na věci, kterou měl jiný při sobě,


2. dne 15.10.2019 v době kolem 15.00 hodin v Lounech v Masarykových sadech, poblíž ulice
K velodromu přistoupil k Blance F , nar. , poškozené v bodě 1,  která seděla na
lavičce a kouřila, přičemž dne 14.10.2019 vypovídala v postavení svědka na policii, nejméně
jednou ji udeřil pěstí do obličeje a řekl: „To máš za to udání, " což doprovodil vulgárním
oslovením a poté utekl, poškozené způsobil zhmoždění pravé oční bulvy a rozsáhlý hematom v
okolí pravého oka, takže měla zhoršené vidění a bolesti hlavy po dobu nejméně jednoho týdne,


tedy
jinému úmyslně ublížil na zdraví a spáchal čin na svědkovi,
dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného,


Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Axmannová.







2 4 Tm 18/2019


čímž spáchal
pod bodem 1
provinění krádeže podle § 205 odst. 1 písm. d) trestního zákoníku,
pod bodem 2
provinění ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku,
provinění výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku,


a odsuzuje se
za skutek pod bodem 1
za toto provinění a dále za sbíhající se provinění krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a) trestního
zákoníku a porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku, jimiž
byl uznán vinným rozsudkem Okresního soudu v Lounech, soudu pro mládež, ze dne 26.9.2019,
č.j. 15 Tm 7/2019-290, s právní mocí téhož dne
podle § 178 odst. 2 trestního zákoníku, za použití § 43 odst. 2 trestního zákoníku, § 26 odst. 1
zák. č. 218/2003 Sb., § 62 odst. 1, 63 odst. 1 trestního zákoníku k souhrnnému trestnímu
opatření obecně prospěšných prací ve výměře 150 (stopadesát) hodin.
Podle § 19 odst. 1 písm. e) zák. č. 218/2003 Sb. se ukládá výchovné omezení neužívat
návykové látky a podrobit se testování.
Podle § 22 odst. 1 písm. b) zák. č. 218/2003 Sb. se ukládá ochranná výchova.
Podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku se současně zrušuje výrok o trestním opatření uloženém
obžalovanému mladistvému rozsudkem Okresního soudu v Lounech, soudu pro mládež, ze dne
26.9.2019, č.j. 15 Tm 7/2019-290, jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově
navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo tímto zrušením, pozbyla podkladu.
Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obžalovaný mladistvý povinen nahradit poškozené Blance
F , nar. , bytem , okres Louny, t.č. VTOS Světlá
nad Sázavou, škodu způsobenou proviněním ve výši 2 273 Kč.
Podle § 229 odst. 2 trestního řádu se poškozená se zbytkem nároku na náhradu škody odkazuje  na
řízení ve věcech občanskoprávních.
za skutek pod bodem 2
podle § 146 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku, § 31 odst. 1, §  33
odst. 1 zák. č. 218/2003 Sb. k úhrnnému trestnímu opatření odnětí svobody v trvání 1
(jednoho) roku podmíněně odloženému na zkušební dobu na 2 (dva) roky s dohledem.
Podle § 19 odst. 1 písm. e) zák. č. 218/2003 Sb. se ukládá výchovné omezení neužívat
návykové látky a podrobit se testování.


Podle § 129 odst. 2 trestního řádu rozsudek neobsahuje odůvodnění a byl vyhotoven jako
zjednodušený, neboť po jeho vyhlášení se obžalovaný, obhájce, zákonní zástupci a státní
zástupce vzdali odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění.


Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Axmannová.







3 4 Tm 18/2019


Poučení:
Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem
prostřednictvím Okresního soudu v Lounech, a to ve lhůtě osmi dnů ode dne jeho doručení.
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoliv výroku,
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro
nesprávnost výroku o zabrání věci, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody pro
nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost
některého jeho výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro
porušení ustanovení o řízení předcházejícím rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že
výrok je nesprávný nebo že chybí.
V neprospěch obžalovaného může rozsudek napadnout odvoláním jen státní zástupce, toliko
pokud jde o povinnost k náhradě škody, má toto právo též poškozený, který uplatnil nárok na
náhradu škody.
Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného a
státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel,
osvojenec, manžel a druh. Státní zástupce může tak učinit i proti vůli obžalovaného. Je-li
obžalovaný zbaven způsobilosti k právním úkonům, nebo je-li jeho způsobilost k právním
úkonům omezena, může i proti vůli obžalovaného za něho v jeho prospěch odvolání podat též
jeho zákonný zástupce a jeho obhájce. Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě, nebo v další
lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu soudu 1. stupně, podle § 251 tr. řádu také odůvodněno
tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku
nebo řízení, které rozsudku předcházelo.
Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve prospěch nebo  v
neprospěch obžalovaného.
Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy.
Odvolání nemohou podat ti, kdož se ho výslovně vzdali.


Louny 20. ledna 2020


Mgr. Hana Bachová v. r.
samosoudkyně


Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Axmannová.


Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 20.01.2020, ve výroku právní moci dne 20.01.2020
(K  Filip). Připojení doložky provedla Michaela Axmannová dne 22.01.2020.











